



Tlf: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

RAFAELS APS
ÅRSRAPPORT
2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2014

Jonathan Rylance

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rafaels ApS Slotsgade 17 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 95 77 42 Stiftet: 28. september 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jonathan Rylance
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank A/S Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 58 tkr, hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Ledelsen har i 2013 iværksat tiltag for at sikre den økonomiske udvikling i rigtig retning, og ledelsen forventer, at driften vil vise positive resultater i 2014. Det forventes, at de nuværende kreditrammer er til rådighed i 2014, og det er med baggrund heri ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via egen drift inden for en kort årrække, med de usikkerheder der er forbundet hermed.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		2.759.427	1.204
Personaleomkostninger.....	1	-2.494.509	-1.261
Af- og nedskrivninger.....		-125.369	-107
DRIFTSRESULTAT		139.549	-164
Andre finansielle omkostninger.....		-56.866	-69
RESULTAT FØR SKAT.....		82.683	-233
Skat af årets resultat.....	2	-25.155	57
ÅRETS RESULTAT		57.528	-176
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		57.528	-176
I ALT.....		57.528	-176

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		183.446	121
Indretning af lejede lokaler.....		293.226	355
Materielle anlægsaktiver.....	3	476.672	476
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		46.333	0
Finansielle anlægsaktiver.....		46.333	0
ANLÆGSAKTIVER.....		523.005	476
Råvarer og hjælpematerialer.....		33.997	0
Varebeholdninger.....		33.997	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.944	0
Udskudte skatteaktiver.....		32.318	57
Periodeafgrænsningsposter.....		26.660	14
Tilgodehavender.....		79.922	71
Likvider.....		246.982	88
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		360.901	159
AKTIVER.....		883.906	635
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80
Overført overskud.....		-118.031	-176
EGENKAPITAL.....	4	-38.031	-96
Banklån.....		323.762	394
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	323.762	394
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	68.000	64
Anden gæld.....		530.175	273
Kortfristede gældsforpligtelser.....		598.175	337
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		921.937	731
PASSIVER.....		883.906	635
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	8		

NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	2.452.598	1.229		
Omkostninger til social sikring.....	34.536	32		
Andre personaleomkostninger.....	7.375	0		
	2.494.509	1.261		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	18.258	-57		
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	6.897	0		
	25.155	-57		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2013.....	144.453	411.870		
Tilgang.....	98.973	24.154		
Kostpris 31. december 2013.....	243.426	436.024		
Afskrivninger 1. januar 2013.....	23.057	57.203		
Årets afskrivninger.....	36.923	85.595		
Afskrivninger 31. december 2013.....	59.980	142.798		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	183.446	293.226		
Egenkapital			4	
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2013.....	80.000	-175.559	-95.559	
Forslag til årets resultatdisponering.....		57.528	57.528	
Egenkapital 31. december 2013.....	80.000	-118.031	-38.031	
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	457.875	391.762	68.000	50.000
	457.875	391.762	68.000	50.000

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 899 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. maj 2017.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet virksomhedspant på 500 t.kr., i goodwill, andre immaterielle rettigheder, driftsmateriel og -inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 532 t.kr.	
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	8
Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 58 tkr, hvilket vurderes som tilfredsstillende.	
Ledelsen har i 2013 iværksat tiltag for at sikre den økonomiske udvikling i rigtig retning, og ledelsen forventer, at driften vil vise positive resultater i 2014. Det forventes, at de nuværende kreditrammer er til rådighed i 2014, og det er med baggrund heri ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via egen drift inden for en kort årrække, med de usikkerheder der er forbundet hermed.	